
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI - 
ATTIVITA' PRODUTTIVE E SUAP

Determinazione Dirigenziale n. 235 del 19/07/2023    

Repertorio Generale n. 936  del 27/07/2023 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  AL  GEOM  ROBERTO  SILIGATO  PER  INCARICO 
PROFESSIONALE  RELATIVO  ALL'ACCASTAMENTO,  AGGIORNAMENTO 
CARTOGRAFICO,  TIPI  MAPPALI,  TIPI  DI  FRAZIONAMENTO  E  PLANIMETRICO 
DOCFA, VOLTURE CATASTALI E TRASCRIZIONI IMMOBILE COMUNALE SCUOLA 
ELEMENTARE VIA S. FILOMENA TRAPPITELLO. . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI - ATTIVITA' PRODUTTIVE E 
SUAP 

Determinazione Dirigenziale n. 235 del 19/07/2023   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  AL  GEOM  ROBERTO  SILIGATO  PER  INCARICO 
PROFESSIONALE  RELATIVO  ALL'ACCASTAMENTO,  AGGIORNAMENTO 
CARTOGRAFICO,  TIPI  MAPPALI,  TIPI  DI  FRAZIONAMENTO  E  PLANIMETRICO 
DOCFA, VOLTURE CATASTALI E TRASCRIZIONI IMMOBILE COMUNALE SCUOLA 
ELEMENTARE VIA S. FILOMENA TRAPPITELLO. . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il  sottoscritto Responsabile del Procedimento,  ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attesta di non 
incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto.

PREMESSO:

CHE con determina dirigenziale n. 212 del 15/12/2022, è stato affidato al Geom. Roberto Siligato,  
l’incarico professionale relativo alla redazione dell’accatastamento, aggiornamento  cartografico, 
tipi  mappali,  tipi  di  frazionamento  e  planimetrico  DOCFA,  volture  catastali  e  trascrizioni 
dell’immobile comunale scuola elementare Via S. Filomena Trappitello;
                     
CHE con  la stessa determina dirigenziale n. 212 del 15/12/2022, veniva impegnata la somma di € 
6.100,00  alla  Missione  1,  Programma  5,  Macroaggregato  3,  Tit.  1  Cap.01051.03.00105107 
prenotazione impegno n. 10654/2022 Bilancio 2022; 

CHE in data 11/05/2023  prot. n. 15478, ha trasmesso fattura elettronica n. 17 del 11/05/2023 per  
le prestazioni professionali svolte;

copia informatica per consultazione



CHE  con  nota  prot.  n.  15384  del  12/05/2023,  il  professionista,  in  ottemperanza   all’incarico 
ricevuto, ha trasmesso la documentazione dell’avvenuto espletamento dell’incarico affidatogli;

CHE  in  data  31/05/2023  prot.  n.  17367,  è  stato  acquisito  il  documento  unico  di  regolarità  
contributiva ove si dichiara che il professionista   risulta  in regola;

CHE in  data  17/07/2023,  è  stata  effettuata  la  richiesta  all’Agenzia  Riscossione Entrate,  ai  sensi 
dell’art. 48 bis del D.P.R. 602/73 e D.M. n. 40 del 18.02.2008, giusta richiesta (identificativo univoco 
richiesta) n. 202300002530272 del 17/07/2023 , il soggetto è risultato non inadempiente. 

VISTA  la  dichiarazione  ai  sensi  dell’art.3  della  legge  n.  136/2010,  introitata  dall’Ente  al  prot. 
n.17455 del 01/06/2023 a firma del Geom. Roberto Siligato con la quale viene comunicato il conto  
corrente dedicato;

RITENUTO di dovere procedere alla liquidazione della somma di € 6.100,00 a favore del Geom. 
Roberto Siligato;

VISTI:
- il D.Lgs.  n. 267/2000;
- la L.R. n.  48/91 e ss.mm.ii.;
- il Regolamento Comunale di contabilità;
- l’Ordinamento amministrativo Enti Locali vigente in Sicilia;

DETERMINA

Per i motivi in narrativa espressi e che di seguito si intendono integralmente riportati:

Di  liquidare  in  favore  del  Geom.  Roberto  Siligato,  nato  a  Taormina  il   25/03/71,  C.F.  SLG 
RT71C25LO42L,  P.  IVA  1985870839,  con  Studio  in  Taormina,   Via   Francavilla,  194,  la  fattura  
elettronica n. 17 del 11/05/2023  di € 6.100,00, comprensiva di IVA e tasse Collegio Geometri,  per 
la  prestazione professionale  svolta  relativa  alla  redazione  dell’accatastamento,  aggiornamento 
cartografico,  tipi  mappali,  tipi  di  frazionamento  e  planimetrico  DOCFA,  volture  catastali  e 
trascrizioni  dell’immobile   comunale  scuola  elementare  Via  S.  Filomena  Trappitello,  mediante 
versamento su CODICE IBAN IT 28Q0200882590000300274876, Unicredit,  Agenzia di Taormina, 
CIG:  ZA72C24C13; 

Dare atto che la  somma è stata  impegnata  con determina  dirigenziale n.  212 del  15/12/2022 
alla  Missione  1,  Programma  5,  Macroaggregato  3,  Tit.  1  Cap.01051.03.00105107   Pren.  n. 
10654/2022 Bilancio 2022 Determina Impegno 212/2022 n. 1109/2022 ; 

Di trasmettere il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare il  
diritto del creditore ai servizi finanziari per:

 i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art.184, comma 4 
del D.Lgs. n.267/2000;

 l’emissione del  relativo mandato di pagamento secondo quanto previsto dall’art.185 del 

copia informatica per consultazione



D.Lgs. citato.
 Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio nonché sul 

sito  internet  istituzionale  e  nella  sezione  “amministrazione  trasparente”  del  Comune  di 
Taormina

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 235 del 19/07/2023

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI - ATTIVITA' PRODUTTIVE E 
SUAP 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE AL GEOM ROBERTO SILIGATO PER INCARICO 
PROFESSIONALE RELATIVO ALL'ACCASTAMENTO, AGGIORNAMENTO 
CARTOGRAFICO, TIPI MAPPALI, TIPI DI FRAZIONAMENTO E PLANIMETRICO 
DOCFA, VOLTURE CATASTALI E TRASCRIZIONI IMMOBILE COMUNALE 
SCUOLA ELEMENTARE VIA S. FILOMENA TRAPPITELLO. 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 27/07/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


